

حادثه‌ها

### جنایت در پارک ساعی

● **شرق:** خشم لحظه‌ای پسر جوانی جنایتی را در پارک ساعی رقم زد. به گزارش خبرنگار ما، ماموران کلاتری سنایی ساعت ۳:۳۰ بامداد دیروز از درگیری چند جوان در پارک ساعی مطلع و پس از حضور در محل، با جسد غرق در خون پُرسی جوان روبه‌رو شدند.
همراهان جوان کشته‌شده که دو دوست او بودند گفتند: اما و دوست کشته‌شدمن اوایل شب برای تفریح به پارک ساعی آمدیم. در پارک نشسته بودیم که پُسی که هم‌سن‌وسال ما بود موتورش را در نزدیکی ما پارک کرد. او مرتب با تلفن همراهش کار می‌کرد اما پس از چنددقیقه دست از این کار برداشت و گوشه‌ای نشست.
دقایقی بعد نگاهمان بهمم افتاد و همین موضوع دلیل بگومگویی ما و سپس درگیری فیزیکی شد. در این درگیری ناگهان آن پسر دوست ما را با چاقو مجروح و فرار کرد. ما هم چون او چاقو داشت ترسیدیم به وی نزدیک شویم و فقط با دادوفریاد از مردم کمک خواستیم اما کسی در پارک نبود که به ما کمک کند و ضارب گریخت.»
بااین اظهارات دوستان جوان کشته‌شده موتوسیکلت به‌جامانده از ضارب به‌عنوان سرخ‌ر در تحقیقات جنایی موردبررسی قرار گرفت و مشخص شد مالک آن پُرسی جوان به نام بهنام است که در یکی از محلات جنوبشهر سکونت دارد.
بنابراین ماموران اداره ویژه قتل پلیس آگاهی برای دستگیری ضارب به محل سکونت او رفتند و در نهایت متهم را ساعت ۸:۳۰ صبح شناسایی و دستگیر کردند.
بهنام در بازجویی‌های اولیه گفت: «من مدتی قبل در وی‌جت با دختری آشنا شدم. هنگام حادثه قرار بود او را در پارک ساعی ببینم اما وقتی به آنجا رسیدم فهمیدم آن دختر به من دروغ گفته. این موضوع مرا به‌شدت عصبانی کرده بود. ناگهان با سه جوان درگیر شدم. آنها با مشت و لگد شروع به کتک‌زدن من کردند و من از چاقویی که همراه داشتم، استفاده کردم.»
به این ترتیب بهنام بازداشت شد تا تحقیقات جنایی ادامه پیدا کند.

### ۳ کودک ۴ ساله در آتش سوختند

● **فارس:** مسوول روابطعمومی اورژانس آذربایجان شرقی گفت: حوالی ظهر دیروز سه کودک چهار ساله که متأسفانه خود عامل ایجاد آتش‌سوزی بودند، در آتش سوختند.
حبیب حسینیقلی‌زاده افزود: این کودکان با ایجاد آتش در محل نگهداری علوفه عامل آتش‌سوزی می‌شوند و اهالی نیز بدون آگاهی از موضوع اقدام به مهر آتش می‌کنند که بعد از اطفای حریق متوجه جسد کودکان در آتش می‌شوند. این حادثه در روستای «قینرجه» از توابع چار اویمای رخ داد و اهالی با فوت وقت با مجموعه‌های امدادی تماس گرفتند.



**موسسه فرهنگی دارالاکرام**  
حمایت از تحصیل کودکان و نوجوانان

شماره ثبت: ۱۳۵۴۲      تأسیس: ۱۳۸۰

# تحصیل حق همه کودکان است.

**با پرداخت ماهیانه مبلغی اندک، به جمع حامیان تحصیلی کودکان بی سرپرست پیوندیم.**

**دفتر مرکزی تهران: شهرک غرب (قدس) بلوار فرحزادی**  
**نرسیده به چهارراه دریا، خیابان صفا، پلاک ۷۳**  
**دفتر مرکزی تهران: ۹-۱۸۳۶-۸۸۵۶۱۸۸۰۹۹۹ (۰۲۱)**  
**شعبه مشهد: ۷۶-۰۷۵۰۲۲۹۱۰۵۱۱ (۰۵۱۱)**

**sms: 100001288**  
**www.Darolekram.com**

## حوادث

**سفیر ایران در کنیا در گفت‌وگو با «شرق» تشریح کرد**

# ناگفته‌های آزادی ملوان ربوده شده ایرانی

**مذاکرات فشرده دیپلمات‌های ایرانی با شیوخ قبایل سومالی باعث آزادی «شهریار» شد**



شهریار علی‌آبادی ملوان ربوده شده

تبدیل شده است. اولین چالش سفارت یافتن محل احتمالی نگهداری علی‌آبادی بود. در این خصوص هیچ کس اطلاعاتی نداشت. پس از جست‌وجوی چندماهه و اعزام یکنفر سومالیایی به منطقه، محل تقریبی نگهداری وی مشخص شد. در مرحله بعدی ارتباط با نزدیک‌ترین دولت خودمختار محلی (دولت ایالت گالمادوک) برقرار شد. مسوولان دولت مذکور یکبار در سال ۹۰ در آزادی تعدادی از ملوانان

اسیر ایرانی به سفارت کمک کرده بودند. این‌بار بلوچود تلاش مقامات دولت گالمادوک، آنان قادر به انجام اقدام سریعی نشدند. بنابراین تلاش شد از طریق شیوخ و روسای قبایل منطقه برای آزادی او اقدام شود. در این زمینه بارها با آنها مذاکره و نمایندگانی به منطقه اعزام شدند. همکاری شیوخ محلی بسیار خوب بود. درزان دریای علاوه بر غارت محموله کشتی درخواست چندمیلیون دلار پول نقد برای آزادی خدمه داشتند. هفت‌خدمه پاکستانی کشتی با پرداخت یکمیلیون دلار یکسال بعد از روده‌شدن کشتی، آزاد شده بودند. همین امر باعث جسورترشدن درزان شده بود و در مقطعی تقاضای ۱۰ میلیون دلار باج می‌کردند. پنج‌خدمه دیگر کشتی توسط درزان کشته یا غرق شدند و در نهایت ۱۱ خدمه باقیمانده بودند که یکی از آنان علی‌آبادی بود. کشتی در بر این مناطق ندار و با عنایت به اینکه سومالی در میان کشورهای افریقایی دارای بیشترین ساحل است، بنابراین بیشتر سواحل آن کشور به محل امن برای درزان دریایی

● **شهریار علی‌آبادی چگونه بعد از ۴۲ماه آزاد شد و وزارت امور خارجه و سفارت ایران در کنیا چه اقداماتی در این خصوص انجام دادند؟**

شهریار علی‌آبادی در سال ۱۳۸۹ به اسارت درزان دریایی درآمد. کشتی البیدو که علی‌آبادی سربموان آن بود دارای ۲۴خدمه از کشورهای سریلانکا، هند، بنگلادش، پاکستان و ایران بود. خانواده وی ۱۴ماه از اسیرشدن او بی‌اطلاع بودند و گمان می‌کردند کشتی در یکی از بنادر اقیانوس هند دچار نقص فنی شده و در دست تعمیر است. حدود یکسال‌ونیم پیش سفارت جمهوری‌اسلامی ایران در نایروبی در جریان اسارت وی قرار گرفت. با توجه به اینکه سومالی به چند منطقه تقسیم شده است و دولت مرکزی سومالی حاکمیتی بر این مناطق ندارد و با عنایت به اینکه سومالی در میان کشورهای افریقایی دارای بیشترین ساحل است، بنابراین بیشتر سواحل آن کشور به محل امن برای درزان دریایی

# حوادث

## سفیر ایران در کنیا در گفت‌وگو با «شرق» تشریح کرد

# ناگفته‌های آزادی ملوان ربوده شده ایرانی

## مذاکرات فشرده دیپلمات‌های ایرانی با شیوخ قبایل سومالی باعث آزادی «شهریار» شد

**● با توجه به اقدامات انجام‌شده چگونه در جریان آزادی شهریار قرار گرفتید؟**

این سفارت در طول این مدت از طریق تماس مستقیم با درزان، تماس از طریق رابط‌های محلی و از طریق ملوان سازمان‌ملل مستقر در سومالی از وضعیت گروگان‌ها باخبر بود. در سه هفته آخر نیز مخفیانه توسط گروه اول درزان تلفنی در اختیار علی‌آبادی قرار داده شده بود که مرتب با وی در تماس بودیم. روزی که آنان از دست گروه دوم فرار کردند و در اختیار گروه اول قرار گرفتند بلافاصله از طریق تماس تلفنی مطلع شدیم و تا رسیدن آنان به محل امن که بیش از ۱۲ ساعت به طول انجامید مرتب با آنها تماس برقرار بود.

● **برای انتقال شهریار از سومالی به نایروبی چه اقداماتی انجام گرفت؟**

گروگان‌ها از طریق اجاره یک فروند هواپیمای از شهر گالکایو، مرکز ایالت گالمادوک به نایروبی منتقل شدند و در فرودگاه مورداسقبال اینجناب و اعضای سفارت قرار گرفتند. علی‌آبادی در طول مدت اقامت در نایروبی در هتل مستقر بود و تحت معاینه‌های پزشکی قرار داشت. با توجه به سکونت خانواده وی در سبزوآر سفارت برای وی بلیت نایروبی به مشهد تهیه کرد. در طول این مدت وزارت امور خارجه و سفارت جمهوری‌اسلامی ایران با خانواده علی‌آبادی ارتباط داشتند که لازم است ضمن تیریک به آنان از صبر، صمت و همکاری صمیمانه‌ای که با سفارت و مسوولان داشتند کمال تشکر را کنیم.

● **تا به حال چه اقداماتی برای نجات جان شهروندان ایرانی انجام داده‌اید؟**

علی‌آبادی اولین ایرانی‌ای نبوده که از دست درزان دریایی رها شده است. تاکنون چندین گروه از ملوانان ایرانی از دست درزان رها شده‌اند. در آخرین مورد در سال گذشته۷۸۸ ملوان چهارپارسی با پنج‌فروند فایق در ایالت خودمختار پونتلند دستگیر و زندانی شده بودند که با تلاش سفارت رها و به‌همراه فایق‌های خود به کشور بازگردانه شدند. خوشبختانه وزارت امورخارجه و سفارت جمهوری‌اسلامی ایران در نایروبی مفتخر است اعلام کند بلوچود اینکه در دوره‌ای گذشته از هموطنانمان در سومالی اسیر بودند اما تلاش‌ها و اقدامات صورت‌گرفته هم‌اکنون بیخ ایرانی دیگری در بند و اسیر نیست. سفارت به حمایت از ایرانیانی که به دلایل مختلف، اسیر، دستگیر، زندانی یا دچار مشکلات دیگری شده‌اند می‌پردازد. حمایت‌های سفارت شامل ملاقات با اتباع در بند، رایزنی با مسوولان ذی‌ربط، استخدام وکیل، حضور در دادگاه و نهایتاً فرام‌کردن زمینه آزادی و رفع مشکل آنان شده می‌شود.

شده زمینه آزادی وی را فراهم کنند. تلاش‌ها برای آزادی وی از چند طریق مختلف در جریان بود. سنسارویوی مختلفی برای آزادی وی مورد بررسی قرار گرفت و به‌طور هم‌زمان روی چند طرح کار شد. هدف اول سفارت حفظ جان شهریار علی‌آبادی و آزادی او بود. به همین دلیل از راهکارهای مختلفی استفاده شد که شامل مذاکره مستقیم با گروگانگیران، مذاکره از طریق واسطه با گروگانگیران، استفاده از نفوذ دولت ایالت گالمادوک، استفاده از نفوذ معنوی روسای قبایل و شیوخ، استفاده از رهبران مذهبی منطقه، استفاده از ظرفیت سازمان‌ملل و کمک‌گرفتن از سازمان‌های خیریه بود. به‌طور هم‌زمان مسوولان ذی‌ربط در وزارت امورخارجه تلاش‌های گسترده‌ای را برای نجات او آغاز و با بررسی تمامی جنب‌سناریوهای لازم از طراحی و هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط در این زمینه اقدام کردند. این تلاش‌ها چندبار تا آستانه آزادی گروگان‌ها پیش رفت اما در آخرین مراحل به‌دلیل دست‌به‌دست‌شدن گروگان‌ها میان گروه‌های مختلف درزان تاگام می‌ماند. در آخرین مرحله که منجر به آزادی آنان شد نیز گروهی از درزان که گروگان‌ها را در اختیار داشتند پس از توافق، نتوانستند نسبت به آزادی آنان اقدام کنند و گروه دیگری کنترل را در دست گرفتند. پس از حدود سه‌هفته با همکاری گروه اول درزان زمینه فرار آنان از دست گروه دوم فراهم کرد و توسط گروه اول به افراد مسلح ایالت گالمادوک تحویل داده شدند.

## شگرد عجیب برای کلاهبرداری از مرد طلافروش

بگیرند.«مرد طلافروش در ادامه گفت: « وقتی آن چهارنفر رفتند متوجه شدم سرم کلاه گذاشته‌اند. بسته‌هایی که به من داده بودند دلار نبود. آنها روی هر بسته یک اسکناس صددلاری گذاشته اما بقیه آن کاغذهای سفید بود.»اماموران بعد از شنیدن این اظهارات متوجه شدند متهمان افرادی حرفه‌ای هستند که بعد از ریختن طرح دوستی با مالباخته و جلب اعتماد وی نقشه پیچیده خود را به اجرا درآورد و بعد از قرار دادن بسته‌های دلار در کیف دستی آنها را با بسته‌های مشابهی که از قبل آماده کرده، جابه‌جا کرده‌اند. پلیس بعد از گرفتن مشخصات متهمان تلاش برای شناسایی و دستگیری آنها را آغاز کرد. سرهنگ عرب‌زاده، رئیس پلیس آگاهی استان خراسان جنوبی در این باره گفت: کارآگاهان با انجام تحقیقات میدانی و شگردهای خاص پلیسی، چهارتبعه خارجی را که قصد داشتند سوار بر اتوبوس از بیرجند خارج شوند شناسایی کردند. سرهنگ عرب‌زاده افزود: با هماهنگی‌های لازم متهمان در حوزه استحقاقی خراسان‌رضوی دستگیر شدند. وی ادامه داد: در بازجویی‌های صورت‌گرفته متهمان به جرم کلاهبرداری از مرد طلافروش اعتراف کردند و پس از تکمیل پرونده تحویل مرجع قضایی شدند.

### ۵ قاره

#### تیراندازی مرگبار در دبیرستان آمریکا

● **یورونیوز:** تیراندازی در دبیرستانی در ایالت اورگان آمریکا جان یک دانش‌آموز را گرفت و یک معلم را زخمی کرد. این حادثه بار دیگر بحث بر سر محدودکردن حمل سلاح در آمریکا را سر زبان‌ها انداخت.
باراک اوباما، رئیس‌جمهوری ایالاتمتحده آمریکا پس از تیراندازی روز سه‌شنبه، ناخرسندی خود را از نبود قوانین سختگیرانه حمل‌اسلحه در کشورش ابراز کرد و گفت: «این جامعه نمی‌خواهد گام‌هایی به‌منظور محدودکردن حمل‌اسلحه برای انهایی که می‌توانند صدمات باورنکردنی به بار بیاورند بردارد. ما تنها کشور توسعه‌یافته‌ای هستیم که چنین وقایعی در آن رخ می‌دهد.»

#### کشف بسته‌های هرویین در دبستان

● **رویترز:** پلیس فیلادلفیا از کشف ۱۰ تا ۱۲ بسته هرویین در یکی از کلاس‌های یک دبستان خبر داد. به گفته سخنگوی پلیس فیلادلفیا، پس از آنکه معلم کلاس اول ابتدایی یکی از دبستان‌های این شهر متوجه شد یکی از دانش‌آموزان با بسته‌ای که ظاهراً موالمخدر است بسازی می‌کند، با پلیس تماس گرفت. پلیس ۱۰ تا ۱۲ بسته هرویین را در کلاس پیدا کرد که بعضی از آنها باز یا جویده شده بودند. به گفته سخنگوی پلیس فیلادلفیا ۲۰ دانش‌آموز این کلاس برای آزمایش به بیمارستان شهر منتقل شدند. وی گفت هنوز معلوم نیست این دانش‌آموز بسته هرویین را از کجا آورده بود.

رخداد

### بخش ۳ محکوم به قصاص پای چوبه دار

● **ایستا:** سه نفر از شش محکوم به قصاص که در زندان رجایی‌شهر پای چوبه‌دار رفتند، از اولیای‌دم مقتولان رضایت گرفتند و دو محکوم دیگر به‌دلیل حاضر‌نشدن شاکیان در زندان بار دیگر به سلول خود بازگشتند. شش‌نفر از محکومان به قصاص که رای آنان توسط دیوانعالی کشور تایید شده بود، صبح ۱۹ خرداد پای چوبه‌دار رفتند ولی با تلاش فراوان قضی اجرای احکام و مسوولان زندان، فقط حکم یکنفر با اصرار اولیای‌دم اجرا شد و بقیه به اندرگاه‌های خود بازگشتند. روز قبل از اجرای حکم خانواده‌های شش‌نفر از محکومان با اطلاع قبلی دادگاه، به سالن ملاقات زندان رفتن بودند تا برای آخرین‌بار با آنان خداحافظی کنند. ولی روز اجرای حکم سه نفر از مددجویان در آخرین لحظه با اعلام بخشش و رضایت اولیای‌دم به اندرگاه بازگردانه شدند و حکم دوتفر به دلیل حاضر‌نشدن اولیای‌دم در محل اجرا انجام نشد. اولیای‌دم مقتولانی که اعلام گذشت کردند هدف خوش از رضایت را تأسیس به جوان شهید کربلا حضرت علی‌کبر(ع) اعلام کردند. تلاش برای اخذ رضایت دوتفر که اولیای‌دم برای اجرای حکم حاضر نشده‌اند، ادامه دارد.

### انهدام بزرگ‌ترین بانده کلاهبرداری پیامکی

● **پلیس‌خبر:** بزرگ‌ترین بانده کلاهبرداری پیامکی در کشور که از حساب چندین هزار‌نفر از مردم در سراسر کشور سرقت کرده بود توسط پلیس فتای استان اصفهان شناسایی و منهدم شد. سرهنگ مرتضوی «سرپرست پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان اصفهان با اعلام این خبر افزود: شکایات متعددی به پلیس فتا رجاع شد مبنی بر اینکه افرادی با فریب مالباختگان تحت عنوان برنده‌شدن در قرعه‌کشی و به بهانه دریافت جایزه، اطلاعات حساب بانکی آنها را دریافت و از حساب آنها سرقت کرده‌اند. سرهنگ مرتضوی افزود: مجرمان با شیوه‌های خاص و فریبکارانه اقدام به دریافت اطلاعات حساب از شهروندان کرده و سرقت از حساب‌ها را با روش‌های کاملا حرفه‌ای انجام داده بودند. این مقام انتظامی عنوان داشت: با انجام تحقیقات خاص و اقدامات صورت‌گرفته این بانده بزرگ شناسایی شد. ۱۳ نفر عضو این گروه هستند که چهارنفر آنها در زندان بهسر می‌برند. آنها در چندین استان مختلف شناسایی و در عملیات غافلگیرانه و جداگانه دستگیر شدند. وی افزود: از متهمان تعدادی خودرو، سیستم‌های رایانه‌ای و همچنین بیش از ۱۵۰ عدد سیم‌کارت اعتباری کشف شد. این مقام انتظامی تصریح کرد: این بانده با ارسال میلیون‌ها پیام فریبنده به شهروندان در سراسر کشور از جمله تهران، اصفهان، البرز، مازندران و فریب تعداد زیادی از آنها اقدام به سرقت از حساب آنها کرده بودند.

### تلاش برای یافتن جوان گمشده در کویر «مصر»

● **ایرنا:**ریس جمعیت‌هلال‌احمر خورویبابلک گفت: جست‌وجو برای یافتن جوانی که احتمال می‌رود در منطقه کویر «مصر» این شهرستان گم شده باشد، ادامه دارد. ای‌رجی اظهار کرد: امدادگران آزمایش به این منطقه در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه هیچ اثری از این فرد پیدا نکردند و این احتمال وجود دارد که گم‌شدن او در این منطقه فقط حدس باشد. وی با بیان اینکه گم‌شدن افراد در این منطقه بی‌سابقه نیست، اضافه کرد: امدادگران همچنان به جست‌وجو ادامه می‌دهند و احتمال زنده پیداشدن این جوان وجود دارد. رییس جمعیت‌هلال‌احمر شهرستان خورویبابلک گفت: «علی‌قارونی» جوان ۲۷ساله تهرانی پس از سه‌شایه‌روز اقامت در یکی از مهمانسراهای توریستی روستای مصر، روز یکشنبه فخته جاری برای مطالعه روی گیاهان دارویی وارد منطقه کویری روستای مصر شد. ای‌رجی خاطرنشان کرد: به‌دنبال تماس تلفنی دهیار روستای مصر مبنی بر بازنگشتن این فرد، بلافاصله اکیپ امدادی جمعیت هلال‌احمر و همچنین افراد راهنمای بومی برای پیداکردن این جوان به منطقه اعزام شدند.

### کلاهبرداری با وعده وام خرید خودرو

● **پلیس‌خبر:** فردی که از شهروندان مشهدی با بهانه تهیه وام خرید خودرو کلاهبرداری می‌کرد شناسایی و دستگیر شد. رییس پلیس آگاهی خراسان‌رضوی در تشریح این خبر گفت: مأموران از پی چند فقره شکایت شهروندان مشهدی مبنی بر کلاهبرداری از آنها توسط فردی با وعده تهیه وام خرید خودرو پیگیری پرونده را در دستور کار خود قرار دادند. سرهنگ حسین بیدمشکی افزود: تعدادی از مالباختگان به پلیس آگاهی احضار شدند و با بررسی اظهاراتشان مشخص شد فردی با معرفی خود به اسامی و سمت‌های مختلف اداری به‌عنوان رابط بین یکی از صندوق‌های قرض‌الحسنه با وعده تهیه وام خرید خودرو مبالغی بین ۱۰ تا ۳۰ میلیون‌ریال از افراد کلاهبراری کرده است. این مقام انتظامی ادامه داد: ماموران با دریافت این اطلاعات کلاهبردار را شناسایی و با کنترل نامحسوس محل‌های احتمالی تردد این مرد سرانجام او را دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل کردند. وی ادامه داد: متهم در بازجویی‌های اولیه منکر هرگونه جرمی بود اما در ادامه تحقیقات و پس از مواجهه با مالباختگان لب به اعتراف گشود و به کلاهبرداری از هشت‌شهروند به مبلغ ۵۰۰میلیون‌ریال اعتراف کرد.